ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРА-БАЛТИНСКОГО ГОРОДСКОГО КЕНЕША

«___» ___________ 2024 г.№_______       г. Кара-Балта

О даче согласия на принятие в муниципальную собственность объектов

Кара-Балтинского филиала Производственного объединения

«Электроснабжения и водообеспечения» Государственного предприятия

«Кыргызтеплоэнерго»

          Заслушав информацию заместителя мэра города Кара-Балта Рыскулбек

уулу Н. о принятии в муниципальную собственность объектов

теплоснабжения Кара-Балтинского филиала ПО «ЭТВ» ГП

«Кыргызтеплоэнерго», во исполнение Указа Президента Кыргызской

Республики УП №89 «О некоторых вопросах топливно-энергетического

комплекса», в соответствии со ст.6 Закона Кыргызской Республики «О

муниципальной собственности на имущество», ст.39 Закона Кыргызской

Республики «О местной государственной администрации и органах местного

самоуправления», внеочередная сессия Кара-Балтинского городского кенеша

постановляет:

          1. Дать согласие на принятие в муниципальную собственность мэрии

г.Кара-Балта имущественного комплекса (активов), штатов, финансирования

и обязательства Кара-Балтинского филиала ПО «ЭТВ» ГП

«Кыргызтеплоэнерго», в том числе:

-ТЭЦ ПО «ЭТВ»;

-котельной «БУУДАЙ»;

-котельной «Центральная»(СШ№1);

-котельной «Шопоков» (СШ№9)

        2. Поручить Управлению культуры, спорта и муниципальной

собственности при мэрии города Кара-Балта разработать комплекс мер по

принятию объектов государственной собственности Кара-Балтинского

филиала ПО «ЭТВ», согласно акту приема- передачи.

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧYЙ ОБЛУСУ

КАРА-БАЛТА ШААРДЫК

КЕҢЕШИ

 КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАРА-БАЛТИНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ КЕНЕШ

        3. Направить данное постановление в Чуй-Бишкекское управление

юстиции Кыргызской Республики для включения в государственный реестр

нормативных правовых актов Кыргызской Республики.

        4. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на

постоянную депутатскую комиссию по бюджету, муниципальной

собственности, жилищно-коммунальному хозяйству и инвестициям.

Разослать: в дело, мэрии города Кара-Балта, Чуй –Бишкекское управление

юстиции Кыргызской Республики.

Заместитель председателя

Кара-Балтинского городского кенеша                                     А.Сатыбалдиев